1

Prefeitura Municipal de Sento Sé, Estado da Bahia
Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro – CEP: 47350-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA PREENCHIMENTO DE
VAGAS REMANESCENTES E COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA PARA
HABILITAÇÃO NO CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA.

A Prefeita Municipal de Sento Sé/BA, Ana Luiza Rodrigues da Silva Passos, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no item 10.18 do Edital de Processo Seletivo Público
001/2023, que enfatiza que o candidato, quando convocado, deixar de comparecer para
quaisquer das etapas do Processo Seletivo, inclusive o Curso Introdutório de Formação
Inicial e Continuada para Agente Comunitário de Saúde, será automaticamente
eliminado do Processo Seletivo Público;

CONSIDERANDO o disposto no item 10.4 do Edital de Processo Seletivo Público
001/2023, que enfatiza que o ato de inscrição gera a presunção absoluta de que o
candidato conhece o presente Edital e que aceita as condições do Processo Seletivo
Público, tais como se acham nele estabelecidas;

CONSIDERANDO o disposto no item 10.19 do Edital de Processo Seletivo Público
001/2023, onde diz que a Comissão Coordenadora ficará responsável em fiscalizar a
veracidade do comprovante de residência da microárea de atuação do Agente
Comunitário de Saúde informada  no ato da inscrição. Em caso de irregularidade o
candidato será DESCLASSIFICADO do Processo Seletivo;

CONSIDERANDO o PARECER FINAL da Comissão Coordenadora, sobre a análise
dos recursos dos candidatos desclassificados por não comprovarem residir nas
microáreas escolhidas no ato da inscrição, indo em desacordo com as normas editalícia,
RESOLVE:

 1 - Convocar os candidatos descritos no ANEXO I - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS, PARA EFEITO DE COMPROVAÇÃO DE
RESIDÊNCIA, para apresentar um dos comprovantes de residência, para análise pela

ANA LUIZA RODRIGUES DA

SILVA PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA

LUIZA RODRIGUES DA SILVA

PASSOS:03061513590

Dados: 2023.08.01 12:35:49 -03'00'

Edição 1.321 | Ano 7
01 de agosto de 2023

Página 10

EDITAL

Certificação Digital: OICN7A2W-HQBQQ52S-VY381O98-YL5BEJ4V
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br

2

Comissão Coordenadora, conforme elucidado no item 10.19 do Edital de Processo
Seletivo Público 001/2023.

1.1 – Para o preenchimento das vagas do ANEXO I deste edital,  será habilitado para o
Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada, o candidato que comprovar
residência na microárea de inscrição, obedecendo a ordem de classificação no Processo
Seletivo Público 001/2023.

1.2 - Os candidatos convocados para habilitação no curso, terão 2 (dois) dias úteis a
contar da data de publicação deste Edital, para comparecerem na Secretaria Municipal
de Saúde do município de Sento Sé/BA, localizada na Avenida Raul Alves de Souza,
s/n, no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00, munidos de cópia e original
de um dos documentos de comprovação de residência, citados no item 2.6 do Edital de
Processo Seletivo Público 001/2023, como também cópia e original de um documento
com foto. Não serão aceitos comprovantes de residência com data de emissão posterior
a publicação do Edital 001/2023.

1.3 - Após análise dos documentos, a Comissão Coordenadora emitirá parecer sobre a
veracidade da compravação de residência dos candidatos descritos no ANEXO I, não
cabendo mais recurso àqueles que não apresentarem documentação conforme o
solicitado.

1.4 - Não preenchendo as vagas de 2º SUPLENTE nesta chamanda por não
comprovarem residência, o município só convocará o próximo classificado para
habilitação no curso, em caso de abandono, desistência ou vacância do Titular da
microárea.

1.5 - Na hipótese dos casos citados acima, o 1º suplente assumirá a vaga de titular e o
2º suplente assumirá a 1ª suplência.

1.6 – Os atos referentes ao andamento do Processo Seletivo Público, serão públicados
nos seguintes endereços eletrônicos: diário oficial do município
https://doem.org.br/ba/sentose e site da prefeitura municipal de Sento Sé/BA
http://www.sentose.ba.gov.br.

            Ana Luiza Rodrigues da Silva Passos
            Prefeita do Município de Sento Sé/BA

ANA LUIZA RODRIGUES

DA SILVA

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA

LUIZA RODRIGUES DA SILVA

PASSOS:03061513590

Dados: 2023.08.01 12:36:18 -03'00'

Edição 1.321 | Ano 7
01 de agosto de 2023

Página 11

Certificação Digital: OICN7A2W-HQBQQ52S-VY381O98-YL5BEJ4V
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br

3

                Prefeitura Municipal de Sento Sé, Estado da Bahia

       Praça Dr  Juvêncio Alves, s/n – Centro – CEP: 47350-000

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA PREENCHIMETO DE VAGAS, PARA

EFEITO DE COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA.

Microárea 17 - POVOADO DE ANDORINHA

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

ANISSA ANTUNES
MONICA DA SILVA MEIRELES BATISTA

Microárea 59 - VOLTA DA SERRA

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

BIANCA ALVES DA SILVA ROCHA

Microárea 02 - HUMBERTO PAULO

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

LUDMYLA BARRETO DE ARAÚJO FRANÇA
LAISE GARDENIA DA SILVA RODRIGUES

Microárea Microárea 02 - POVOADO DE RIACHO DOS PAES - RUAS: FRANCISCO
PAES LANDIM E ORIENTE

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

DIONÍSIO FERREIRA NETO
JUNIOR OLIVIERA GOMES

Microárea 03- Bairro Casinhas

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 1º E 2º SUPLENTE

Nome

LARISSA DOS SANTOS SOUZA
ANGELA DOS SANTOS CUSTODIO ALVES
MARIA VITÓRIA CUSTÓDIO DE MORAIS

ANA LUIZA

RODRIGUES DA SILVA

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA

LUIZA RODRIGUES DA SILVA

PASSOS:03061513590

Dados: 2023.08.01 12:36:45 -03'00'

Edição 1.321 | Ano 7
01 de agosto de 2023

Página 12

Certificação Digital: OICN7A2W-HQBQQ52S-VY381O98-YL5BEJ4V
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br

4

LINDINALVA CABRAL BARBOSA
LEIDE MARIA ROSA DA SILVA TUPINÁ

Microárea 04 - Bairro Casinhas

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 1º E 2º SUPLENTE

Nome

GABRI MORAES TENORIO
FERNANDO MARCELINO DE SOUZA
TAILÂNDIA RIBEIRO DOS SANTOS
LILIAN LUANA MOURA LOPES

Microárea 02 - Povoado de Sitio e Fartura

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

TATIANE DA SILVA RODRIGUES
FERNANDA DE ALMEIDA RODRIGUES

Microárea 01 - POVOADO TRAIRAS

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 1º E 2º SUPLENTE

ROGÉRIO DANTAS DE LIMA
BRUCY RIBEIRO ALVES
JOHN LENNO DA SILVA CAMPOS

Microárea 01 - BAIRRO CICERO BORGES

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

FRANCISCO DE CARVALHO BORBALAN
ARIANE DUQUE DE OLIVEIRA LOPES

Microárea 45 - POVOADO DE PIRI - RUAS: BELA VISTA E TANCREDO NEVES

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

LEILA GOMES DOS REIS
EDNALDO DE SOUZA

Microárea 02 - RUAS 07, RUA CICERO FERREIRA BORGES 08 E RUA 09 DO BAIRRO
CICERO BORGES

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: TITULAR, 1º E 2º SUPLENTE

RAFAEL ROCHA DOS REIS
CLAUDIA FERREIRA SOUZA
LUZIVANIA SANTOS SOUZA
MIRELA SILVA ROCHA DO VALE

ANA LUIZA

RODRIGUES DA SILVA

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA

LUIZA RODRIGUES DA SILVA

PASSOS:03061513590

Dados: 2023.08.01 12:37:05 -03'00'

Edição 1.321 | Ano 7
01 de agosto de 2023

Página 13

Certificação Digital: OICN7A2W-HQBQQ52S-VY381O98-YL5BEJ4V
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br

5

ESMERALDA BISPO FERREIRA COSTA
ELLINES VITÓRIA ALVES MUNIZ
JIVANILDO RIBEIRO DE CARVALHO

Microárea  74 - RUAS: DOIS E TRÊS DO BAIRRO ELIAS ALVES

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 1º E 2º SUPLENTE

Nome

MARCELINO DA SILVA SANTOS
DIÊGO MARQUES ELIAS
AMANDA PEREIRA DIAS DA SILVA
MATEUS ALVES DA SILVA

Microárea  02 - POVOADO QUIXABA

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

BARTOLOMEU VIEIRA DA SILVA
FATIMA GABRIELA DOS SANTOS MORAES

Microárea 18 - POVOADO DE ALDEIA

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

YSAC CLEYTON MIRANDA VARGAS

Microárea 73 - RUA DA USINA E AVENIDA RAUL ALVES DE SOUZA

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

JOSIANE DE SOUZA SANTANA
STEPHANY RÚBIA PACHECO DE CARVALHO

Microárea 69 - RUA J.J. FERNANDES DA CUNHA

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

MARIELLE LEITE DA ROCHA
LORRANY ROCHA PINTO

ANA LUIZA

RODRIGUES DA SILVA

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por

ANA LUIZA RODRIGUES DA

SILVA PASSOS:03061513590

Dados: 2023.08.01 12:37:33

-03'00'

Edição 1.321 | Ano 7
01 de agosto de 2023

Página 14

Certificação Digital: OICN7A2W-HQBQQ52S-VY381O98-YL5BEJ4V
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br

6

Microárea  78 - RUAS UM E DOIS DO BAIRRO CICERO BORGES

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 1º E 2º SUPLENTE

Nome

EDUARDA LIMA SOUZA
LARA RAQUEL NASCIMENTO JATOBÁ
HELIO PEREIRA DE ALMEIDA

Microárea  77 - RUA SETE DE SETEMBRO

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

MATHEUS CAFE DE SOUZA
JOANA KEROLAINE ARAUJO DIAS

Microárea  79 - POVOADO BREJO DE FORA

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

JOÃO PAULO DOS ANJOS BARROS

Microárea  95 - BAIRRO SÃO JOSÉ

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

RITA DE CASSIA FERNANDES ALMEIDA LOPES

Microárea  01 - ASSENTAMENTO ANTONIO GUILHERMINO

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: TITULAR, 1º E 2º SUPLENTE

Nome

DJALMA CORDEIRO DA SILVA
HELOISA PEREIRA DOS SANTOS SILVA
SIUVANHA GOMES DA SILVA
MAYRIS BARBOSA GOMES
EDUARDA FERREIRA DE SOUZA
TAINARA EVANGELISTA DA SILVA

Microárea   76 - LOTEAMENTO SANTA TEREZINHA E RUA BELA VISTA UM

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

ANA LUIZA

RODRIGUES DA SILVA

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA

LUIZA RODRIGUES DA SILVA

PASSOS:03061513590

Dados: 2023.08.01 12:37:57 -03'00'

Edição 1.321 | Ano 7
01 de agosto de 2023

Página 15

Certificação Digital: OICN7A2W-HQBQQ52S-VY381O98-YL5BEJ4V
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br

7

Nome

ITALA MAIANE DOS SANTOS CARVALHO
POLIANA MARIA DO ROSÁRIO DE BARROS SILVA

Microárea  27 - BAIRRO JOÃO LEOPOLDO, RUA DO CEMITÉRIO E RUA RAUL ALVES
DE SOUZA

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

MARIETE ALVES RODRIGUES
RAMILTON NASCIMENTO DOS SANTOS

Microárea   35 - RUAS: DO CEMITÉRIO E MATADOU E AVENIDA RAUL ALVES DE
SOUZA

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

KARINA GOMES DE SÁ BARROS
AMANDA SOUZA SILVA

Microárea   29 - RUA DR. DEMOSTENES NUNES SENTO SÉ E SANTA TEREZINHA

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

JOSE ROBERTO DE SOUZA SILVA
RAYÇA LIBERATO DE SOUZA

Microárea   82 - POVOADO DE CAFÉ DA ROSA

PREENCHIMENTO DA VAGA DE: 2º SUPLENTE

Nome

VANESSA DA COSTA MARTINS
ELOIZA DE FRANÇA ALMEIDA DIMAS

 ANA LUIZA RODRIGUES

DA SILVA

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA

LUIZA RODRIGUES DA SILVA

PASSOS:03061513590

Dados: 2023.08.01 12:38:20 -03'00'

Edição 1.321 | Ano 7
01 de agosto de 2023

Página 16

Certificação Digital: OICN7A2W-HQBQQ52S-VY381O98-YL5BEJ4V
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br